

København d. 14 sept. 2020

Husets Teater ansøger hermed Kultur- og Fritidsudvalget i Københavns Kommune om yderligere hjælp til vores drift og husleje på matriklerne Halmtorvet 9 B, Staldgade 40 samt Halmtorvet 13 C, 1699 København V, i en fireårig periode 2021-2024.

Det ansøgte beløb er 400.000

Husets Teater leverer noget af landets mest markante formfornyende teater, samtidig med at vi er velbesøgte. Vi er samtidig en del af den samlede kulturpolitiske strategi for kødbyen. Vi er haft publikumsrekord i den forløbne to sæsoner og tæt på udsolgt på vores egne produktioner, og kan således ikke forvente at forøge vores billetindtjening yderligere. Alt tyder desværre yderligere på at det går den anden vej da vi formentlig må se en halvering af vores billetindtægter i øjnene på grund af Cocona. Vi kan kun spille for halve sale.

Det koster 5,5 millioner årligt at have Huset teater kørende med faste udgifter (inkl. husleje), som ikke lader sig op bremse med kort varsel. Vi er teknisk låst da alle kontrakter og samarbejdsaftale er underskrevet for hele sæson 20/21 og altså også er gældende for start Jan. 21 hvor det nye regnskabsår starter.

Men da vi som del af lille storbyteaterordningen i Københavns Kommune for nyligt fik beskåret vores driftstilskud i 2021-24 ned til 5,0 millioner og selvom vi efterfølgende fik yderligere 800.000 i forbindelse med budgetforhandlingerne, hvilket vi er dybt taknemmelig for(!), mangler vi forsat 400.000 for at kunne få det til at hænge sammen.

Hidtil har den resterende difference op til de 6,2 millioner vores hidtidige driftstilskud beløb sig til, været anvendt til at generere yderligere indtægter i kraft af forestillingsprojekter som generer billetindtægter samt yderligere eksterne midler.

Vedhæftede det godkendte regnskabsbudget som viser, hvad Husets Teater årligt betaler i husleje og i driftsomkostninger forbundet med Kødbyens fællesarealer. Vi håber, at tallene viser, at det er umuligt for et lille storbyteater som Husets teater at drive et teater ca. på 1000 m2 scenekunstbygning uden en rimelig finansiering.

Derfor søger vi Kultur- og Fritidsudvalget om yderligere støtte i perioden 2021-24.

På vegne af Husets Teater, Kbh. d.14/9 2020


Jens Albinus, Kunstnerisk Leder


Tine Schwarz, Administrativ Leder